A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/07/2022 às 15:43:03.
Código verificador: 308772

Página 1 de 3

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Jupiá
Prefeitura Municipal de Jupiá
Pregão Eletrônico - 25/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - COLHEDORA DE FORRAGEM COM PLATAFORMA RECOLHEDORA DE ÁREA TOTAL,
NOVA, COM ÁREA DE TRABALHO MÍNIMA DE 0,92 METRO DE LARGURA; COM NO MÍNIMO 4
ROLO; ROTOR COM NO MÍNIMO 12 FACAS E 06 LANÇADORES; ENGRENAGENS COM
REGULAGEM DE TAMANHO DE CORTE; MÍNOMO DE 24 TAMANHOS DE CORTE (2 A 36MM),
SISTEMA DE AFIAÇÃO DE FACAS; DEDOS ALINHADORES; TOMBADOR; BICA DE SAÍDA
DOBRÁVEL; QUEBRA JATO; CAIXA DE FERRAMENTAS; CARDAN DE ACOINAMENTO DO ROTOR
E ROLOS, TRANSMISSÃO POR CAIXA E COMANDO HIDRÁULICO COMPLETO; ACIONAMENTO DA
BICA POR HIDRÁULICO TOTAL NO GIRO E QUEBRA JATO; ROTAÇÃO NA TDP DE 540RPM E
POTÊNCIA DE ACIONAMENTO REQUERIDA DE 65 A 95 CV NA TDP.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROBERTO CESAR
SCHMITZ LTDA

37.141.260/0001-
97

12/07/2022 -
10:13:08

JF C 120 AT +
PRÓ

JF MAQUINAS 1 104.660,00 R$ 104.660,00 Sim

Marcio Marcelo
Zimmermann e Cia Ltda

10.839.707/0001-
40

14/07/2022 -
15:05:08

C120 AT JF MAQUINAS 1 104.500,00 R$ 104.500,00 Sim

RC AGROPECUARIA
LTDA

23.483.521/0001-
42

18/07/2022 -
15:06:44

NOGUEIRA NOGUEIRA 1 104.660,00 R$ 104.660,00 Sim

LANDISEL TRATORES
LTDA

09.094.549/0001-
67

19/07/2022 -
16:49:45

FTN 1000 nogueira 1 104.000,00 R$ 104.000,00 Sim

AGRO MAQUINAS
ZANELLA LTDA

45.864.190/0001-
23

20/07/2022 -
16:48:36

FTN1000 NOGUEIRA 1 104.500,00 R$ 104.500,00 Sim

TURAMIX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

07.924.993/0001-
37

20/07/2022 -
17:48:50

ATM 1.1 FORT MENTA 1 104.600,00 R$ 104.600,00 Não

Terra Viva Comercio e
Representações Eireli
Epp

17.542.364/0001-
04

21/07/2022 -
11:18:33

C 120 AT JF 1 92.900,00 R$ 92.900,00 Sim

PIPPI MAQUINAS
AGRICOLAS LTDA

88.590.096/0005-
60

22/07/2022 -
07:44:10

COLHEDORA DE
FORRAGEM

NOGUEIRA 1 99.000,00 R$ 99.000,00 Não

FRANCIS RICARDO
ATUATI EIRELI

32.673.663/0001-
63

21/07/2022 -
17:47:54

FTN 1000 NOGUEIRA 1 104.500,00 R$ 104.500,00 Sim

0002 - CARRETA AGRÍCOLA METÁLICA NOVA, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 06 TONELADAS, COM EIXO TANDEM E
PNEUS NOVOS, ABERTURA COM ENGATE RÁPIDO, BASCULAMENTO HIDRÁULICO DE DUPLA AÇÃO, COM PÉ PARA
APOIO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ROBERTO CESAR
SCHMITZ LTDA

37.141.260/0001-
97

12/07/2022 -
10:13:39

TR 812 TRITON
MAQUINAS

1 36.220,00 R$ 36.220,00 Sim

Marcio Marcelo
Zimmermann e Cia Ltda

10.839.707/0001-
40

14/07/2022 -
15:07:00

M-6000 RT C/
PNEUS NOVOS

VENCEDORA
MAQTRON

1 42.280,00 R$ 42.280,00 Sim

LANDISEL TRATORES
LTDA*

09.094.549/0001-
67

19/07/2022 -
16:51:24

Metalica 6t Budny 1 36.220,00 R$ 36.220,00 Sim

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/07/2022 às 15:43:03.
Código verificador: 308772

Página 2 de 3

BRL INDUSTRIA DE
EQUIPAMENTOS
RODOVIARIOS E
AGRICOLAS LTDA

27.438.098/0001-
10

20/07/2022 -
10:00:46

BRL TF6000 BRL - BRL 1 36.220,00 R$ 36.220,00 Sim

TURAMIX NUTRICAO
ANIMAL LTDA

07.924.993/0001-
37

21/07/2022 -
15:51:43

CAM-6000 IAC 1 36.200,00 R$ 36.200,00 Não

AGROPRATA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA EPP

20.963.380/0001-
77

21/07/2022 -
11:07:06

MAQTRON M6000 1 36.220,00 R$ 36.220,00 Sim

Terra Viva Comercio e
Representações Eireli
Epp

17.542.364/0001-
04

21/07/2022 -
17:36:50

M 6000 MAQTRON 1 35.980,00 R$ 35.980,00 Sim

ISOLDE FERREIRA
SILVA LTDA

43.285.264/0001-
41

21/07/2022 -
15:07:38

Trukom 6000 IFS 1 36.000,00 R$ 36.000,00 Sim

DANIEL
EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA

07.728.974/0001-
35

21/07/2022 -
16:03:13

DEA 06
TONELADAS

MARCA PROPRIA 1 36.100,00 R$ 36.100,00 Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Marcio Marcelo Zimmermann e Cia Ltda 10.839.707/0001-40 60 dias

Terra Viva Comercio e Representações Eireli Epp 17.542.364/0001-04 60 dias

AGROPRATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP 20.963.380/0001-77 60 dias

FRANCIS RICARDO ATUATI EIRELI 32.673.663/0001-63 60 dias

LANDISEL TRATORES LTDA 09.094.549/0001-67 60 dias

BRL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS E AGRICOLAS LTDA 27.438.098/0001-10 060 dias

ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA 37.141.260/0001-97 60 dias

TURAMIX NUTRICAO ANIMAL LTDA 07.924.993/0001-37 60 dias

PIPPI MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 88.590.096/0005-60 60 dias

DANIEL EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA 07.728.974/0001-35 60 dias

ISOLDE FERREIRA SILVA LTDA 43.285.264/0001-41 60 dias

AGRO MAQUINAS ZANELLA LTDA 45.864.190/0001-23 60 dias

RC AGROPECUARIA LTDA 23.483.521/0001-42 60 dias

Fornecedores divulgados.

Ivan Carlos Marconsoni

Pregoeiro

Andre Luza

Apoio

Geuvani Accorsi

Apoio

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/07/2022 às 15:43:03.
Código verificador: 308772

Página 3 de 3

Leonardo Rossoni

Apoio

Patricia Becker Roldo

Apoio